
Liikuntapalvelukokonaisuuden lausunto rakennusvalvonnalle ja kaavoitukselle koskien tulevia sauna ja 

talviuintipaikkoja, jotka sijaitsevat kulttuuri- ja vapaa-ajan hallinnoimilla tonteilla ja alueilla (Meripuisto 

satama-alue, Aurinkolahden uimaranta, Tapaninvainion uimaranta, Palettilampi uimaranta, Jätkäsaari 

aallonmurtaja) 

Helsingissä 28.3.2025 

Liikuntapalvelukokonaisuus antaa asiasta seuraavan lausunnon: 

Lausunnossa ehdotetaan, että Helsingin kaupunki edistää matalan kynnyksen sauna ja talviuintikulttuuria 

kulttuuri ja vapaa-ajan hallinnoimilla alueilla suhtautumalla myönteisesti kyseisten kohteiden rakennuslupiin 

ja poikkeusrakennuslupiin, jotka on kuvattu tarkemmin liitteissä 1. Liikuntapalvelut on halukas vuokraamaan 

kyseisten kohteiden tontit kilpailutusperiaatteella halukkaille yrittäjille, joiden tehtävänä olisi ylläpitää ja 

vastata kohteen talviuinti ja saunatoiminnasta. Luvat voivat olla luonteeltaan toistaiseksi voimassa olevia tai 

määräaikaisia.  

Uimarannat- ja satamien lähialueet palvelemaan virkistys- ja vapaa-ajankäyttöä 

Helsingin kaupungin uimarannoista ja venesatama-alueista ja niiden ylläpidosta ja kehityksestä vastaa 

kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala. Kaupungin tiivistyessä ja kasvaessa erityisesti ranta-alueilla, 

liikuntapalvelukokonaisuus pitää kannatettavana, että virkistyspalveluille tunnistetaan paikkoja 

uimarannoilla ja satama-alueilla.  

Helsingin merellinen strategia edellyttää merellisten elinkeinojen toimintaedellytysten vahvistamista ja 

myös liikuntapalvelukokonaisuus tekee yrittäjien kanssa yhteistyötä tuottaakseen kaupunkilaisten toivomia 

palveluita. Yleisessä käytössä olevia saunoja toivotaan laajasti kaupunkilaisten keskuudessa. Esimerkiksi 

saunoihin liittyviä osallistuvan budjetoinnin hankeideoita esitetään ja äänestetään runsaasti. Osallistuvan 

budjetoinnin hankekausilla on toivottu talviuinti- ja saunatoimintaa muun muassa Meripuisto satama-

alueelle, Aurinkolahden, Tapaninvainion ja Palettilampi uimarannoille sekä Jätkäsaari aallonmurtajalle. 

Talviuinti- ja saunatoiminnan järjestäminen 

Osallistuvan budjetoinnin hankerahoilla luodaan edellytykset talviuintitoiminnan järjestämiselle. Hankkeissa 

paitsi rakennetaan saunatoiminnan edellyttämiä rakenteita myös pyritään luomaan standardeja sauna- ja 

pukuhuonerakentamiselle. Talviuinti ja saunapalvelutoiminta kilpailutetaan keväällä 2025. Osallistuvan 

budjetoinnin hankkeita edistetään tiiviissä yhteistyössä kaupunkiympäristön toimialan ja kaupunginkanslian 

kanssa. Kilpailutuksella valittu toimija hakee rakennusluvan rakennusvalvonnasta olemassa olevan prosessin 

mukaisesti. Sauna- ja pukuhuonerakennukset ovat pääasiassa kokoluokaltaan pieniä ja mahdollisesti 

siirrettäviä. 

Liikuntapalvelut pitää tärkeänä, että talviuinti- ja saunatoiminnan kehittäminen on mahdollista Helsingissä 

paitsi palveluiden kasvavan kysynnän ja lukuisten palveluiden tuottamisesta kiinnostuneiden toimijoiden 

takia myös toimintaan liittyvien terveys- ja hyvinvointihyötyjen edistämiseksi.  
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